МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И. Ф. КОТЛЯРА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от_ О/. 0 9 . JLOAj
город Тимашевск

№ <399

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 27 ноября 2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», а также во исполнение приказа мини
стерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от
23 августа 2023г. № 2380 «Об организации проведения школьного этапа все
российской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в
2023-2024 учебном году», приказа управления образования администрации
муниципального образования Тимашевский район № 583 от 15.08.2023г. « О
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-
2024 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, полу
чение и тиражирование заданий, создание рабочей группы, составление проекта
плана организации и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников (далее -  ВсОШ) учителя биологии (школьного координатора)
Зюрину Т. С.

2. Провести школьный этап ВсОШ для учащихся 4-11 классов по искус
ству (МХК), праву, истории, литературе, технологии, русскому языку, эколо
гии, экономике, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), общество-
знанию, английскому языку, физической культуре, географии, в том числе по
предметам: физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика на
технологической платформе «Сириус. Курсы».

3. В целях подготовки и проведению школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников утвердить состав рабочей группы (Приложение 1).

4. Утвердить план мероприятий по подготовке к ВсОШ (Приложение 2).

5. Утвердить состав жюри для проведения школьного этапа всероссий
ской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, кроме предметов, вы
полняемых с использованием платформы «Сириус. Курсы» Образовательного
Фонда «Талант и успех» (физика, химия, биология, математика, информатика)
(Приложение 3).

6. Обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады всех
желающих обучающихся, в том числе предусмотреть возможность удаленного
участия в Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации или по
другим существенным причинам.

7. Ответственному за проведение школьного этапа ВСОШ Зюриной Т.С.:
обеспечить исполнение плана мероприятий;
предоставить в срок до 10 сентября 2023 г. протоколы родительских со

браний с подписями родителей (законных представителей) с указанием предме
тов, в которых будут участвовать их дети на школьном этапе;

сформировать и отправить в управление образования администрации Ти-
машевский район (далее -  У О) списки участников школьного этапа по предме
там и классам в срок до 10 сентября 2023г.

организовать своевременное проведение, шифрование и дешифрование
работ школьного этапа олимпиады.

8. Назначить организаторов для проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников (Приложение 4).

9. Учителям-предметникам, назначенным в качестве членов жюри для
проведения школьного этапа ВсОШ, сдать протоколы и работы учащихся от
ветственному за проведение школьных предметных олимпиад школьному ко
ординатору Зюриной Т.С. в трёхдневный срок.

10. Организовать своевременный отчет о проведении школьного этапа
предметных олимпиад по установленной форме.

11. Организовать объявление итогов и награждение победителей и призёров школьно
го этапа Олимпиады.

12. Контроль за исполнением данного приказа возложить на учителя био
логии (школьного координатора) Зюрину Т. С.

13. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

М.В. Остапенко

Состав рабочей группы
по подготовке и проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

Зюрина Татьяна Сергеевна

Химченко Наталья Владимировна

Фролова Ирина Александровна

Михайлюк Виталий Сергеевич

Макеева Анастасия Эдуардовна

-учитель биологии,
председатель рабочей группы

-учитель начальных классов

-учитель технологии,
информатики

-учитель истории и
обществознания

-учитель математики

М.В. Остапенко

План мероприятий
по подготовке и проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственный
работник

1. Обновление информации о проведе
нии ШЭ (далее - школьного этапа) на
официальном сайте 0 0

08.09.2023 Зюрина Т.С.
Фролова И.А.

2 . Проведение совещаний, рабочих
групп с учителями

30.08.2023 Зюрина Т.С.

3. Информирование обучающихся, роди
телей о сроках и месте проведения, о
Порядке проведения ВсОШ и утвер
ждении нормативных актов, в том
числе через официальный сайт ОО,
электронные дневники, общешколь
ные родительские собрания

до
10.09.2023 и

далее по
необходи

мости

Классные
руководители

4. Ознакомление родителей, учащихся 4-
11 классов с Порядком проведения
ВсОШ, особенностями проведения
ШЭ

до
10.09.2023

Зюрина Т.С.,
классные

руководители

5. Формирование списков участников по
предметам и классам

ДО

10.09.2023
Зюрина Т.С.,

классные
руководители

6. Информирование участников о: про
должительности выполнения заданий,
оформлении выполненных олимпиад-
ных работ, проведении анализа олим-
пиадных заданий, показе выполнен
ных работ, порядке подачи и рассмот
рении апелляций, основаниях для уда
ления с олимпиады, времени и месте
ознакомления с результатами
олимпиад

в соответ
ствии с гра
фиком про
ведения ШЭ

Информация на
официальных сай
тах, в электронных

дневниках

7. Сбор заявлений родителей (ознаком
ление ВсОШ, согласие на обработку
персональных данных, в том числе
публикацию результатов)

до
10.09.2023

Зюрина Т.С.,
классные

руководители

8. Техническое обеспечение ШЭ ДО

13.09.2023
Зюрина Т.С.

Фролова И.А.
9. Прием заявлений родителей для со

здания специальных условий для
участников олимпиады с ОВЗ и детей-
инвалидов

ДО

05.09.2023
Зюрина Т.С.,

классные
руководители

10. Создание специальных условий для
участников олимпиады.с ОВЗ и детей-
инвалидов

в соответ
ствии с гра
фиком про
ведения ШЭ

Зюрина Т.С.

11. Передача кодов обучающимся для
участия в ШЭ олимпиад по биологии,
информатике, математике, физике,
химии, которые проводятся на плат
форме Фонда «Талант и успех»

не позднее 5
рабочих
дней до
начала

олимпиады

Зюрина Т.С.

12. Подготовка проекта приказа о назна
чении организаторов в аудитории про
ведения ШЭ, вне аудитории

в соответ
ствии с гра
фиком про
ведения ШЭ

Зюрина Т.С.

13. Проведение ШЭ олимпиады по каж
дому общеобразовательному предмету

в соответ
ствии с гра
фиком про
ведения ШЭ

Зюрина Т.С.

14. Кодирование и раскодирование олим-
пиадных работ

в соответ
ствии с гра
фиком про
ведения ШЭ

член рабочей
группы

15. Проверка, анализ и показ выполнен
ных работ

в соответ
ствии с гра
фиком про
ведения ШЭ

жюри ШЭ

16. Прием заявлений на апелляцию, про
ведение апелляции

в соответ
ствии с гра
фиком про
ведения ШЭ

апелляционная
комиссия ШЭ

17. Награждение победителей и призеров
ШЭ

ДО

15.11.2023
Бажина Т.Н.

18. Размещение информации об организа
ции и проведении ШЭ на сайте ОО

постоянно Зюрина Т.С.,
Фролова И.А.

19. Анализ проведения ШЭ ДО

15.11.2023
Зюрина Т.С.

Директор МБОУ М.В. Остапенко

Приложение № 3
к приказу МБОУ СОШ № 19
от № J 9 #

Состав жюри для проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году_______

Фамилия Имя Отчество ОО Дата, время,
место пере
проверки и
подписания
протоколов

Искусство (МХК)
Химченко Наталья Владимировна МБОУ

СОШ№ 19
15.09.23 УО

Ковтун Елена Джумагазыевна МБОУ
СОШ№ 19

Право
Ракитянская Наталья Александровна МБОУ

СОШ№ 19
18.09.23 УО

Михайлюк Виталий Сергеевич МБОУ
СОШ № 19

История
Ракитянская Наталья Александровна МБОУ

СОШ№ 19
19.09.23 УО

Михайлюк Виталий Сергеевич МБОУ
СОШ№ 19

Литература
Данилкина Нина Львовна МБОУ

СОШ № 19
20.09.23 УО

Богатырёва Дарья Михайловна МБОУ
СОШ № 19

Шелехова Лариса Леонидовна МБОУ
СОШ № 19

Технология м/д
Фролова Ирина Александровна МБОУ

СОШ № 19
22.09.23 УО

Химченко Наталья Владимировна МБОУ
СОШ№ 19

Ковтун Елена Джумагазыевна МБОУ
СОШ№ 19

Ковригин Вячеслав Викторович МБОУ
СОШ№ 19

Русский язык
Данилкина Нина Львовна МБОУ

СОШ№ 19
25.09.23 УО

Богатырёва Дарья Михайловна МБОУ
СОШ № 19

Шелехова Лариса Леонидовна МБОУ
СОШ№ 19

Экология
Зюрина Татьяна Сергеевна МБОУ

СОШ № 19
27.09.23 УО

Экономика
Михайлюк Виталий Сергеевич МБОУ

СОШ№ 19
28.09.23 УО

Физическая культура
Ковригин Вячеслав Викторович МБОУ

СОШ№ 19
29.09.23 УО

Козырев Владимир Александрович МБОУ
СОШ№ 19

Нечаев Дмитрий Владимирович МБОУ
СОШ № 19

Английский язык
Половцева Елена Яковлевна МБОУ

СОШ№ 19
2.10.23 УО

Тертычник Ольга Александровна МБОУ
СОШ № 19

Семенова Татьяна Валерьевна МБОУ
СОШ№ 19

География
Бажина Татьяна Николаевна МБОУ

СОШ № 19
4.10.23 УО

Обществознание
Ракитянская Наталья Александровна МБОУ

СОШ№ 19
9.10.23 УО

Михайлюк Виталий Сергеевич МБОУ
СОШ № 19

Основы безопасности жизнед еятельности
Ковригин Вячеслав Викторович МБОУ

СОШ № 19
10.10.23 УО

Козырев Владимир Александрович МБОУ
СОШ № 19

Нечаев Дмитрий
^58̂нОГО с____ Д.ЬЩЕОБРЛ

Владимирович МБОУ
СОШ№ 19

^  .С?лV  v - ^ н Т  Сл о . •

Директор МБОУ СО] МБОУ
.Л ,Л*<**л̂ « ,- ■

СО/// Afe19 Si
•ЯУ>,

= ;•£> '''
,\/cS*E=J

к Г
I

М.В. Остапенко

Дата Предмет Аудитория Класс Организаторы

15.09.
(пятница)

Искусство 1 5-11 Шелехова Л. Л.
6, 7 урок

18.09.
(понедельник)

Право 17 9-11 Ковтун Е.Д.
6, 7 урок

19.09.
(вторник)

История 1 5-8 Макеева А.Э.
5, 6 урок

23 9-11 Семенова Т.В.
5, 6 урок

20.09.
(среда)

Литература 10 5-7 Зюрина Т.С.
6, 7 урок

17 8-11 Ковтун Е.Д.
6, 7 урок

22.09.
(пятница)

Технология 1 5-11 Киричкова
Л.Ю.

7, 8 урок
25.09.

(понедельник)
Русский язык 17 5-7 Ковтун Е.Д.

6, 7 урок

1 9-11 Мовсесова А.М.
6, 7 урок

27.09.
(среда)

Экология 10 7-11 Зюрина Т.С.
6, 7 урок

28.09.
(четверг)

Экономика 17 5-11 Макеева А.Э.
7, 8 урок

29.09.
(пятница)

Физическая
культура

1 5-11 Козырев В.А.
8, 9 урок

2.10.
(понедельник)

Английский
язык

1 5-8 Ковтун Е.Д.
6, 7 урок

23 9-11 Мовсесова А.М.
7, 8 урок

4.10.
(среда)

Г еография 10 5-11 Зюрина Т.С.
6, 7 урок

9.10.
(понедельник)

Обществознание 1 6-11 Ковтун Е.Д.
6, 7 урок

10.10.
(вторник)

ОБЖ 10 5-11 Семенова Т.В.
7, 8 урок

Директор МБОУ СОШ № М.В. Остапенко